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PÉR

MIRATIMIN E PROJEKTEVE KÉRKIMORE-SHKENCORE, PROPOZUAR PÉR
PROGRAMIN E STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ TRETÉ "DOKTORATÉ" NÉ INXHINIERI
MJEDISI, TÉ RIORGANIZUAR, NÉ FAKULTETIN E INXHINIERISÉ SÉ NDÉRTIMIT,
NÉ UNIVERSITETINPOLITEKNIK TÉ TIRANÉS, PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur ne Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018,

"Elementet e programeve té studimit te ofruara nga Institucionet e Arsimit té Larté", i ndryshuar,
Udhézimit té MAS Nr. l, date 14.01.2020 "Pér dokumentacionin dhe procedurat per hapjen,

riorganizimin dhe mbylljen e institucionit te Arsimit té Larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe

programeve té studimit si dhe Pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit te Larté" i

ndryshuar, VKM 1 12, date 23.02.2018, e ndryshuar, Urdhérit té MAS Nr. 178, daté 04.04.2022,

Rregulloren e Studimeve té Doktoratés té UPT-sé dhe kérkesén e Fakultetit te Inxhinierisé sé
Ndértimit, Senati Akademik né mbledhjen e dates 17.04.2025,

VENDOSI:

Té miratojé projektet kérkimore shkencore me titull:
l. Analizé e shkarkimeve nga burimet pikésore dhe ato difuze né basenin ujor Ishöm-Erzen;
2. Integrimi i Zgiidhjeve té Bazuara né Natyré (ZBN) Pér menaxhimin e ndryshimeve klimatike

dhe roli i planifikimit urban Rast studimor: Prishtiné, Republika e Kosovés;
3. Vlerésimi i rrezikut nga erozoni né zona pyjoredhe pércaktimi i masave parandaluese;
4. Studim mbi strukturat e pérbéra gelik-beton me perdorimin e betonitme agregate natyrore dhe

té ricikluara;
5. Pérdorimi i CPT ne analizat mjedisore né zonén ndérmjet grykéderdhjes sé lumenjve Seman

dhe Shkumbin.

Propozuar Pér programin e studimit té ciklit té treté "Doktoraté" né Inxhinieri Mjedisi, té riorganizuar,
né Fakultetin e Inxhinierisé sé Ndértimit, né Universitetin Politeknik té Tiranés, per vitin akademik
2025-2026.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
E S/YQ/

Prof. Dr. Aldi Fund

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914,
00
t.edu.al


